



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成29年11月1日

上場会社名 株式会社テンポインベーション 上場取引所 東
 コード番号 3484 URL http://www.tenpo-r.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 原 康雄
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理部管掌兼 (氏名) 志村 洋平 TEL 03 (6274) 8733
 経営管理部部長
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の業績（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	3,174	-	203	-	211	-	137	-
29年3月期第2四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	68.93	-
29年3月期第2四半期	-	-

- (注) 1 当社は、平成29年3月期第2四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期第2四半期の数値及び平成30年3月期第2四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っておりますが、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。
 3 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新株予約権の残高はありますが、平成30年3月期第2四半期において当社は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	百万円	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	5,915	1,129	1,129	1,129	19.1
29年3月期	5,436	1,041	1,041	1,041	19.2

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 1,129百万円 29年3月期 1,041百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	-	0.00	-	246.00	246.00
30年3月期	-	0.00	-	-	-
30年3月期(予想)	-	-	-	24.60	24.60

- (注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っております。平成29年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成30年3月期の業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,626	23.0	422	35.6	403	23.1	263	31.6	130.11

- (注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
 2 1株当たり当期純利益は、公募株式数(50,000株)を含めた予定期中平均株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分(最大56,100株)は考慮しておりません。
 3 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っております。業績予想の「1株当たり当期純利益」につきましては当該株式分割後の発行済株式数により算定しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 5「四半期財務諸表及び主な注記(4) 四半期財務諸表に関する注記事項(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期2Q	2,000,000株	29年3月期	200,000株
② 期末自己株式数	30年3月期2Q	-株	29年3月期	-株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期2Q	2,000,000株	29年3月期2Q	-株

(注) 1 平成29年3月期第2四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期第2四半期の期中平均株式数(四半期累計)の記載を行っておりません。

2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っておりますが、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、発行済株式数(普通株式)を算定しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
第2四半期累計期間	3
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	4
(4) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(重要な後発事象)	5

四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,164,380	1,236,688
前払費用	553,564	593,638
その他	165,188	210,089
流動資産合計	1,883,133	2,040,416
固定資産		
有形固定資産	15,284	14,153
無形固定資産	2,213	14,314
投資その他の資産		
差入保証金	3,313,355	3,612,174
その他	222,815	234,438
投資その他の資産合計	3,536,171	3,846,612
固定資産合計	3,553,669	3,875,081
資産合計	5,436,802	5,915,497
負債の部		
流動負債		
未払法人税等	54,795	73,780
前受収益	646,892	689,747
賞与引当金	20,228	17,674
役員賞与引当金	46,430	27,516
その他	198,324	240,538
流動負債合計	966,672	1,049,256
固定負債		
預り保証金	3,269,930	3,567,308
その他	159,024	169,079
固定負債合計	3,428,954	3,736,387
負債合計	4,395,626	4,785,643
純資産の部		
株主資本		
資本金	90,000	90,000
資本剰余金	321,535	321,535
利益剰余金	629,640	718,317
株主資本合計	1,041,176	1,129,853
純資産合計	1,041,176	1,129,853
負債純資産合計	5,436,802	5,915,497

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位:千円)

	当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	3,174,604
売上原価	2,626,479
売上総利益	548,125
販売費及び一般管理費	344,790
営業利益	203,335
営業外収益	
違約金収入	11,887
その他	790
営業外収益合計	12,677
営業外費用	
支払補償費	2,135
上場関連費用	2,072
その他	147
営業外費用合計	4,354
経常利益	211,658
税引前四半期純利益	211,658
法人税等	73,780
四半期純利益	137,877

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前四半期純利益	211,658
減価償却費	1,753
賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,553
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△18,913
前払費用の増減額(△は増加)	△40,074
長期前払費用の増減額(△は増加)	△13,343
差入保証金の増減額(△は増加)	△293,818
前受収益の増減額(△は減少)	42,854
長期前受収益の増減額(△は減少)	10,054
預り保証金の増減額(△は減少)	297,378
その他	△2,778
小計	192,217
法人税等の支払額	△54,795
その他	5
営業活動によるキャッシュ・フロー	137,426
投資活動によるキャッシュ・フロー	
無形固定資産の取得による支出	△10,918
差入保証金の差入による支出	△5,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,918
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△49,200
財務活動によるキャッシュ・フロー	△49,200
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	72,307
現金及び現金同等物の期首残高	1,164,380
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,236,688

(4) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(重要な後発事象)

1. 公募による新株式の発行

当社は、平成29年9月21日及び平成29年10月5日開催の取締役会において、下記のとおり新株式の発行を決議し、平成29年10月24日に払込が完了いたしました。

この結果、資本金は161,300千円、発行済株式総数は2,050,000株となっております。

① 募集方法：一般募集（ブックビルディング方式による募集）

② 発行する株式の種類及び数：普通株式 50,000株

③ 発行価格：1株につき 3,100円

一般募集はこの価格にて行いました。

④ 引受価額：1株につき 2,852円

この価額は当社が引受人より1株当たりの新株式払込金として受取った金額であります。

なお、発行価格と引受価額との差額の総額は、引受人の手取金となります。

⑤ 払込金額：1株につき 2,550円

この金額は会社法上の払込金額であり、平成29年10月5日開催の取締役会において決定された金額であります。

⑥ 資本組入額：1株につき 1,426円

⑦ 発行価額の総額：127,500千円

⑧ 資本組入額の総額：71,300千円

⑨ 払込金額の総額：142,600千円

⑩ 払込期日：平成29年10月24日

⑪ 資金の使途：賃貸用物件の建設費、本社増床に係る保証金、賃貸用物件の取得資金、人材採用費及び人件費

2. 第三者割当増資による新株式の発行

当社は、平成29年9月21日開催の取締役会において、オーバーアロットメントによる売出しに関連して、東海東京証券株式会社を割当先とする第三者割当増資を決議いたしました。

① 発行する株式の種類及び数：普通株式 56,100株

② 割当価格：上記「公募による新株式の発行④引受価額」と同一であります。

③ 払込金額：上記「公募による新株式の発行⑤払込金額」と同一であります。

④ 資本組入額：1株につき 1,426円

⑤ 割当価格の総額：159,997千円

⑥ 資金の使途：上記「公募による新株式の発行⑪資金の使途」と同様であります。